Elamauitqz me cū essem in vicino posit⁹:  
et int̄ egra tremēs suspitia flibili voce tas  
lia mecum q̄rebaf. Vides inqt qui iam cre  
scēte corporis molestia ad articulū subeſide  
mortis cōpellor. Nec dubito me post mor  
tē corporis statim ad perpetuā animi mor  
tē rapiēdū: ac ifernalib⁹ subdēdū esse tor  
mētis: q̄ tempore nō paucō inter studiū  
diuine lectiōis diuinoꝝ potius implicat  
mētis q̄ diuinis solebam seruire mandau  
tis. Inest autē animo (si mibi pietas su  
perna aliqua viuendi spacia donauerit)  
vitiosos mores corrigerē atqz ad īperiū  
diuine voluntatis totā ex integro mētez:  
vitāqz transferre. Ut rū noui non hoc esse  
meriti mei: vt inducas viuendi vel acci  
piā: vel me accepturum esse confidaz: nisi  
forte misero mibi et idigno veniā p̄ auxiliū  
uni qui illi fideliter seruierūt xpiciari di  
gnatus fuerit. audiūm⁹ aut̄ et fama cre  
berrima quia fuerit in gente vestra rex mi  
rāde sanctitatis vocabulo Oswald: cui⁹  
excellētia fidei et veritatis etiā post mor  
tem s̄tutū frequētū opatiōe claruerit.  
Precoꝝ si aliquid reliquiaꝝ illi⁹ penes  
te meritum habeas afferres mibi: si forte  
mibi dñs p̄ ei⁹ merita misererī voluerit.  
At ego respōdi. Habeo quidē de ligno in  
q̄ caput ei⁹ occisi a paganis infixū est et si  
firmo corde credider̄ p̄ diuina pietas p  
tāti meritū viri et hui⁹ vite spacia longior  
ra pcedere: et ingressum te vite pennis di  
gnū reddere. Nec morat⁹ ille integrā se ī  
habere fidē respōdebat. Tunc bñ dixit  
aquaꝝ et astulā roboris phati imictens ob  
tuli egro potandū. nec morat⁹ habet  
recepit: et p̄ualescēs ab infirmitate multo  
deinceps tge vixit: totoqz ad deū corde et  
ope p̄uersus oīib⁹ vbiqz pueniebat cle  
mentiā p̄ū conditoris et fidelib⁹ ei⁹ famu  
lis gloriam predicabat.

Ut defuncto Paulino Thamar p̄ eo  
Brofensis ecclie presulatū suscepserit: et  
humilitate mirabili Osium: q̄ ab Osium  
crudeli cede p̄emptus est.

### Capitulū. XIII.

**R**anslato ergo ad celestia regna  
Oswaldo suscepit regni terrestri  
sedē pro eo frater ei⁹ Osium iave  
nis. xxx. circiter annoꝝ et p̄ānos  
xxvij. laboriosissime tenuit. Impugnat⁹

videlicet ab ea q̄ fratrē occiderat pagana gente mercior̄: et a filio q̄z suo Aluclrido necnō et a fratrūo. id est fratri sui qui aū eū regnauit. id ē filio Edilualdo. Lui⁹ an⁹ no scđo h̄ est ab icarnatō dñica año. dci liij. reuerēdissimus pater Paulin⁹ q̄ndaz quidē Eburacēsis s̄z tūc ep̄s Hrofensis ciuitatis trāsht ad dñm. vij. iduū octob. die Qui decēt nouē annos et menses duos et xxj. dies ep̄atum tenuit. Sepultus q̄est in secretario beati apli Andree: qđ rex Edil brecbt a fundamētis in eadē Hrofi cunite cōstruit. In cui⁹ locū Honori⁹ archi⁹ ep̄s ordianuit Thamar: oriundū quidē de gente cantuariop̄: sed vita et eruditioē antecessorib⁄ suis equandū. Habuit aut̄ Osni un p̄mis sui tēporib⁄ cōsortē regie dignitat̄ vocabulo Osuinid stirpe regi. Ediu⁹ ni hoc est filiū Osrici: de q̄ supra retulim⁹. vīp̄ eximie pietat̄ et religionis: q̄ puincie Deiroz sex annis in maxia oīm rex affluentia et ip̄e amabilis oībus p̄fuit. Sz nec cuž eo ille qui ceterā trāsumbrane gentis partez ab aquilone: id est Bernicioz puinciaz regebat habere pacē potuit: qn pot⁹ in grauescētō causis dissensionū miseria hunc cede pemit. Si quidē p̄gregato contra inuicē exercitu: cū videret se Osuinicū illo qui plures babebat auxiliarios nō posse bello cōfigere: ratus est vtili⁹ tūc dimissa intentioē bellandi scrupuli se ad tēpora meliora. Remisit ergo exercitū quē p̄gregauerat: ac singulos domū redire p̄cepit a loco qui vocatur Ulfarcs duū: id est mōs Ulfari: et a vico cataractone et ferme milib⁄ passiū p̄tra solsticialem occasiū secret⁹. Diuertitq̄ ip̄e cū uno tm̄ militē suo fidelissimo noīe Londberi celans dus in domo comitis Hunualdi: quē etiā ip̄z sibi amicissimū autumabat. Sed heu probdolor̄ lōge aliter erat. Nam ab eodem comite proditū cum Osuu cum p̄fato ip̄i us militē per p̄fectū suū Ediuinuz detestanda omnib⁄ morte interfecit. Quod factum est die. xiiij. kal's septemb. año regni eius nono in loco qui dicit̄ Ingethlingū ubi postmodū castigādib⁄ facinor̄ grā mōasteriū cōstructū est. In q̄ p̄ utriusq; regis et occisi videlicz: et cī⁹ q̄ occidere iussit aie redemptioē q̄tidiē dñō p̄ces offerri debarent. Erat aut̄ rex Osuini et aspectu re-

nus⁹: et statura sublimis et affectu socundus et morib⁄ ciuilis et manu omib⁄ nobilib⁄ simul atq; ignobilib⁄ largns. Unū cōtigit ut ob regiaze et animi et vult⁹ et meritōrū dignitatē ab omnib⁄ diligere. et vndiq; ad eius ministeriū de cunctis q̄z p̄uincias viri etiā nobilissimi cōcurreret. Cum inter ceteras virtutis et modestie. et ut ita dicā specialis benedictōis glorias etiam maxime fuisse ferē humilitat̄: ut uno p̄bas uerint exemplo: donauerat equū optimū antistitiī Aidano: in quo ille q̄uis ambulare solitus v̄l amniū suēta trāsire: v̄l si alia q̄libet necessitas insisteret viagagere posset. Lui cuž paruo interiecto tēpore paup̄ quidē occurreret: et elemosynā petēs desiliens ille p̄cepit equū ita ut erat strat⁹ regaliter pauperi dari. Erat ei multum misericors et cult or pauperē ac velut pater miseror̄. Hoc cū regi esset relatū dicebat ep̄o: cum forte ingressuri essent ad prandium. Quid voluisti dñe antistites equū regium quē te cōueniebat propriū habere pauperi dare. Nunqđ nō habuimus sequos viliores plurimos: et alias species que ad pauperū dona sufficeret: q̄uis illū eis equum nō dares quē tibi specialiter possidēdum elegi. Lui itatim ep̄us. Quid loqueris in quis rex. Hū tibi charior est ille filius eq̄ q̄ ille filius dei. Quib⁄ dictis intrabat ad prandēdū: et ep̄scopus quidē residebat in suo loco: porro rex venerat et cepit consilens ad focum calefieri cum ministri. Et repente inter calefaciētes recordans p̄bū quod dixerat illi antistites discitit se gladio suo: et dedit illum ministro: festinusq; accedens ante pedes ep̄i corruit: postulās ut sibi placatus esset quia nunqđ inquit dein ceps aliquid loquar de hoc: aut iudicabo quid. vel quantū de pecunia nra filijs dei tribuas. Quod vidēs ep̄s mltū primuit: ac statim exurgēs leuauit eum: promittēs se multū illi esse placatū: dūmodo ille resīdens ad epulas tristiciā deponeret. Dūq; rex iubente ac postulāte ep̄scopo leticiā recipet: cepit contra ep̄s tristis usq; ad lachrymarū profusionē affici. Quē dū presb̄pter suus lingua patria quā rex et domestici eius nō nouerant quare lachrymaret interrogassz. Scio inquit q̄ nō multo tēpore victur⁹ est rex. Hūq; enī vidi aū hac

# Ecclesiastice historie gentis Anglorum

humilē regez. Unde animaduerto cūtius illū ex hac vita rapiēdū. Nō em̄ digna est hec gens talem habere rectore. Nec mltō post dira āstistis p̄ sagio tristi reḡ funere: de quo supra dixim⁹: impleta sunt. Et ip̄e antistes Aidā nō plus q̄. xij. post occisionē reḡ quē amabat die: id ē p̄ rīd. Kal septemb. de seculo ab lat⁹ p̄ etualaborū suorum adnō p̄mīa reccepit.

Ut ep̄s Aidā nauis et tempestatem futuram p̄dixerit: et oleū sanctum quo banc sedarent dederit.

Laplīm XV

**O**licui⁹ meriti fuerit etiā miraculouz signis intern⁹ arbiter edo⁹ scuit. Ex q̄bo tria memorie cā pōes resat⁹ est. Presbīr̄ q̄dam noīe Utta multe grauitat⁹ ac veritat⁹ vir⁹: et ob id oīb⁹ etiā ip̄is p̄ncipib⁹ seculi honorabilis Luz mitteret Lantuam obadducendam inde cōiugē regi Osiu filiā videlic⁹ Eduini reg⁹. Eafledā: q̄ occiso patre illuc fues rat adducta. Qui terrestri quidē itinere illo venire: s̄z nauigio cū virginē redire disponebat. Accessit ad ep̄m Aidanū: obsecrāt̄ se suisq̄ q̄ tūc iter erāt aggressuri dño supplicare. Qui bñ dicēs illos ac dño cōmēdās dedit etiā oleū sc̄ificatū. Scio inq̄ens q̄r vbi nauē ascēderit: tēpestas vobis et vētus p̄trari⁹ supueniet. S̄z tu meū mēto h̄ oleū qđ tibi do ut mittas in mare et statim quiescētib⁹ ventis serenitas maris vos leta p̄sequetur. Accepto desideratoq̄ itinere donū retinet. et cūcta ut p̄dixerat antistes ex ordine cōpleta sunt. et qđem in primis furētib⁹ vndis pelagi tentabat naute ancoris in mare missis nauē retine re: neq̄s hoc agētes aliqd p̄ficiēbāt. Lūq̄s mergētib⁹ vndisq̄ et implere incipientib⁹ nauē flutib⁹: mortē sibi omnes imīere etiam iamq̄ adesse viderēt. Tandēz p̄sbiter reminiscēs verba an tistitis assumpta am pulla misit de oleo in pōtū: et statim ut predictū erat suo quieuit a feru ore. Sicq̄ factū est ut vir dei p̄ prophetie spiritū tēpestatem p̄dixerit futurā: et p̄ virtutē eiusdem spū sbāc exortā: q̄uis corporaliter absens s̄p̄uerit. Lui⁹ ordinēmiracli nō quilibet dubi⁹ relator: sed fidelissim⁹ mihi nostre ecclesie p̄sbiter Lynimund voca bulo nar-

rauit: q̄ se hoc ab ipso Utta p̄sbitero i q̄r p̄ quē cōpletū est audisse q̄b̄ebat.

Ut idem admotū ab hostibus vrbiregie ignem orando amouerit.

Laplīm XVI

**A**udi eiusdē patris memorabile miraculū ferme mlti q̄ nosse potuerūt. Hā tpe ep̄atus ei⁹ hostilis merciorū exercit⁹ Pēda ducenor dāhimbrorū regiōes ipia clade lōgelaqebs deuastans: quenit ad vrbēz vsc̄ regiā q̄ ex Bebbe q̄ndam regie vocabulo cognomi natur: eamq̄ neq̄ armis: neq̄ obsidiōe capere poterat flāmis assumere conat⁹ est. Discēsseq̄: et vīculis que in vicinia vrbis inuenit aduexit illo plurimā cōgeriez trābiū: tignoz parietū virgeoz et tectis enēi. Et his vrbēz in magna altitudine circūdes dita parte q̄ terre est cōtigua. Et dū vētū opportunū cerneret illato igne cōburere vrbem nī⁹ est. Quo tpe reuerendissimus antistes Aidan in insula farne: q̄ duobus ferme milib⁹ passuū ab vrbē p̄cul habetur morabatur. Illo em̄ sepi⁹ secrete oratiōis et sileth causa secedere cōsueuerat. Deniq̄ vsc̄ hodie locū sedis illi⁹ solitarie in eadē insula solēt ostēdere. Qui cū vent⁹ furenib⁹ globuz ignis ac sumuz supra muros vrbis exhalare cōspiceret: ferē eleuat̄ ad celū ocul'manib⁹ sc̄cū lachrymis dixisse. Vide dñe q̄nta mala facit Pēda. Quo dicto statim mutati ab vrbē vēti in eos qui accenderāt flāmarū incendia retorserūt: ita ut aliq̄ lesi: omnes territi pugnare ultra vrbem cessarent quam diuinitus iuuari cognouerant.